CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 255/2015

Implantação  de  travessia  elevada  na
Avenida  Nossa  Senhora  de  Fátima,
esquina com Rua Raimundo Leonardi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  implantada  uma
travessia  elevada  na  Avenida  Nossa  Senhora  de  Fátima,  esquina  com  Rua
Raimundo Leonardi.

No local concentra-se um elevado movimento de veículos e pedestres
pois trata-se de uma região com muitos moradores. Visto que é uma das vias mais
utilizadas pelos  moradores do Jardim Porto  Alegre,  dando acesso ao Centro  da
cidade.  Os  moradores  vêm  reivindicar  medidas  para  garantir  a  segurança  dos
pedestres nesse trecho, no intuito de evitar acidentes e provocar maior cuidado por
parte dos motoristas.

SALA DAS SESSÕES, 27 de maio de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br